
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

08 декабря 2021 года № 112-СД 

 

 

Об утверждении схемы многомандатных 

избирательных округов по выборам 

депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Очаково-

Матвеевское 

 

В соответствии с пунктами 2, 4, 7, 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 6, 9, 11 статьи 13 

Закона города Москвы от 6 июля 2005 года № 38 «Избирательный кодекс города 

Москвы» Совет депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское решил: 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Совета депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Очаково-Матвеевское от 11 апреля 2017 года №55-СД «Об утверждении 

схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 

депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете  «Очаково-Матвеевское. Вестник 

местного самоуправления» не позднее чем через пять дней после его принятия и  

разместить на официальном сайте муниципального округа Очаково-Матвеевское в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

http://www.ochakovo-matv.ru. 

4. Направить настоящее решение в избирательную комиссию внутригородского 

муниципального образования в городе Москве - муниципального округа Очаково-

Матвеевское в течение 3 дней со дня его принятия.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                 К.В. Чернов           

 

 

 

 

 



2 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Очаково-

Матвеевское   

от 08 декабря 2021 года № 112-СД 

 

Схема 

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Очаково-Матвеевское 

 

1. Избирательный округ № 1 

Количество мандатов, замещаемых в округе: 5 мандатов. 

Число избирателей в округе: 35816 избирателей. 

 

Перечень домовладений, входящих в избирательный округ №1: 

Нежинская ул., 1 (к. 1,2,3,4), 2, 5, 7 (к.1), 8 (к.1,2,3,4,7), 9, 9 к.1, 13, 13 к.1, 14 

(к.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10), 15 (к.1,2,3,4), 16, 19 (к.1,2), 21, 23 к.1, 25; 

Веерная ул., 1 (к.1,2,4,5,7), 2, 3 (к.1,2,3,4,5,6), 4 (к.1,2), 5 (к.1), 6, 7 (к.1,2), 8, 10, 12А, 12 

(к.2), 14А, 14 (к.2), 16А, 16 (к.2), 18А, 20, 22 (к.1,2,3), 26 (к.1,2), 28 (к.1,2),  30, 30 

(к.2,4,6), 32 (к.1,2,3), 34 (к.2), 36 (к.2),  40 (к.1,2,3,4,5), 42 (к.1,2), 44 (к.1), 46, 46 (к.1) 

Матвеевская ул., 1, 1 (к.1), 3, 3 (к.1), 4 (к.1,2), 5, 6, 7, 10 (к.2,3,4,5), 11, 16, 16 (к.1), 18 

(к.1,2), 20 (к.1), 24, 26, 28, 28 (к.1), 30, 32 (к.2), 34 (к.3), 36, 36 (к.1,2), 38, 42 (к.1,2,3,4,5) 

Староволынская ул., 12 (к.1,2,3,4,5), 15 (к.1,2,3,4,5,6) 

Аминьевское шоссе, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17 

 

2. Избирательный округ № 2 

Количество мандатов, замещаемых в округе: 5 мандатов. 

Число избирателей в округе: 37207 избирателей. 

 

Перечень домовладений, входящих в избирательный округ №2: 

Рябиновая ул., 36 (к.1,2,3,5), 40А, 42А 

Очаковское шоссе, 2 (к.1,2,3,4), 4 (к.1,2,3,4,5), 5А, 6 (к.1,2,3,4), 8 (к.1,2,3,4,6,7), 11 (к.1), 

13 (к.1,2), 15 (к.1,2), 17 (к.1,2), 19 (к.1,2), 21 (к.1,2) 

Лобачевского ул., 41, 43, 45 

Большая Очаковская ул., 1, 3, 5, 8, 9, 10 (к.1,2), 11, 12, 12 (к.1,2,3,4,5,6,7), 14, 15, 16, 17, 

19, 20, 21, 22, 23/8, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 40, 41, 42, 42 (к.1), 43, 44, 44 

(к.1), 45 (к.1,2), 47 

Ковшовой Наташи ул., 1, 3, 5/2, 7/1, 11, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29 

Колесовой Елены ул., 2, 3, 4, 4 (к.1), 5 

Никулинская ул., 18 (к.1,2,3,4), 20, 22 

1-й Очаковский пер., 1, 3, 4, 10 

2-й Очаковский пер., 7 

4-й Очаковский пер., 3, 4 

5-й Очаковский пер., 3 

Поливановой Марии ул., 2/19, 4, 6, 9А, 11, 11А, 13 

Пржевальского ул., 2, 5, 9, 10, 10А, 12, 14/16 

Мичуринский проспект, 70, 72 (к.1,2), 74, 80 

Озерная ул., 2 (к.1,2,3), 2/12,  4 (к.1,2), 4/9, 6, 9, 9 (к.3), 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19 (к.1,2), 

20, 21 (к.1), 22, 23 (к.1, 2), 24, 25, 26, 27, 28, 29 (к.1,3), 30 (к.1,2), 31, 31 (к.1, 2, 3), 32 

(к.1,2,3), 34 (к.1,2,3), 36, 38, 40, 46 

 



3 

Приложение 

к схеме многомандатных избирательных 

округов по выборам депутатов Совета 

депутатов муниципального округа Очаково-

Матвеевское 

 

Графическое изображение 

схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 

депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское 

 

 


